PAGE

Троицкий районный Совет депутатов
Алтайского края

РЕШЕНИЕ

28.11.2023                                                                                            № 77
с. Троицкое

О решении Троицкого районного Совета депутатов «О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества Троицкого района на 2024 год и плановый период 2025-2026 год»
В целях обеспечения планомерности процесса приватизации и поступления средств в районный бюджет, в соответствии со статьей 27 Устава муниципального образования  Троицкий район Алтайского края, Троицкий районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1.  Принять решение «О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества Троицкого района на 2024 год и плановый период 2025-2026 год»
2. Направить принятое решение главе района Журавлёву В.В. для подписания и опубликования в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам собственности, природопользования, земельных отношений и агропромышленного комплекса (Поваров Е.Ю.).

Председатель Троицкого

районного Совета депутатов

                  Н.В. Натанюк
ПРИНЯТО

решением Троицкого районного

Совета депутатов Алтайского края

от 28.11.2023 № 77
РЕШЕНИЕ

Троицкого районного Совета депутатов

Алтайского края

О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества Троицкого района на 2024 год и плановый период 2025-2026 год
Статья 1. Утвердить  перечень объектов недвижимости, находящихся в муниципальной собственности Троицкого района, приватизация которых планируется:

в 2024 году:

	№

п/п
	Наименование имущества
	Способ приватизации

	1.
	Здание фельдшерско-акушерского пункта, площадью 199,9 кв.м. с кадастровым номером  22:51:090102:0030:01:251:600:000002210,  находящегося по адресу: Алтайский край, Троицкий район, с. Хайрюзовка, ул. Советская, 46,
Земельный участок общей площадью 506 кв.м. с кадастровым номером 22:51:090102:30, находящийся по адресу: Алтайский край, Троицкий район, с.Хайрюзовка, ул. Советская, 46
	Продажа имущества на торгах

	2.
	Здание фельдшерско-акушерского пункта, находящегося по адресу: Алтайский край, Троицкий район,
 с. Краснояры, ул. Центральная, 55/1,
Земельный участок, находящийся по адресу: Алтайский край, Троицкий район, , с. Краснояры, ул. Центральная, 55/1
	Продажа имущества на торгах

в 2025 году:

	№

п/п
	Наименование имущества
	Способ приватизации

	1.
	Здание детского сада, находящегося по адресу: Алтайский край, Троицкий район, с.Петровка, пер. Весенний, 3б.

Земельный участок, находящийся по адресу: Алтайский край, Троицкий район, с.Петровка, пер. Весенний, 3б
	Продажа имущества на торгах

                                                       в 2026 году:

	№

п/п
	Наименование имущества
	Способ приватизации

	1.
	Здание ремонтной мастерской, площадью 342,8 кв.м., находящегося по адресу: Алтайский край, Троицкий район, пос.Клюквенный, ул. Центральная, 4.

Земельный участок с кадастровым номером 22:51:040301:889, находящийся по адресу: Алтайский край, Троицкий район, пос.Клюквенный, ул. Центральная, 4
	Продажа имущества на торгах

	2.
	Часть здания детского сада, площадью 344.2 кв.м, находящегося по адресу: Алтайский край, Троицкий район, с.Новоеловка, ул. Елютина, 146.

Земельный участок с кадастровым номером 22:51:040201:236, находящийся по адресу: Алтайский край, Троицкий район, с.Новоеловка, ул. Елютина, 146
	Продажа имущества на торгах

Исходя из анализа предполагаемого к приватизации муниципального имущества, включенного в Прогнозный план (программу) приватизации на 2024 год и плановый период 2025-2026 год, в 2024 году  ожидается получение доходов от приватизации в размере 100 тыс. рублей, в 2025 – 100 тыс. рублей, 2026 – 100 тыс. рублей.
Статья 2. Настоящее решение опубликовать в Сборнике муниципальных правовых актов Троицкого района Алтайского края и обнародовать на официальном сайте Администрации Троицкого района Алтайского края.

Глава  района                                                                                 В.В. Журавлёв
28.11.2023
№ 31